広島県公立大学法人会計監査人業務公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年６月 10日  ９時 55分から 11時 15分まで

２ 場  所 広島県庁庁舎南館２階 201会議室

３ 出席委員

・県民生活担当部長（委員長）

・会計管理部会計総務課長

・監査委員事務局監査統括監

・環境県民局環境県民総務課長

・環境県民局高等教育担当課長

４ 議  題 広島県公立大学法人会計監査人業務の企画提案内容の審査

５ 担当部署 環境県民局高等教育担当

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

  提出された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会におい

て審査の上、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）審査対象者（提案書提出順）

ア Ａ社：ＥＹ新日本有限責任監査法人

イ Ｂ社：有限責任あずさ監査法人

（２）審査対象者の評価値

別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目別

の総合値」のとおり。

（３）最優秀提案者及び選定理由

ア 最優秀提案者 Ａ社：ＥＹ新日本有限責任監査法人

イ 選定理由

○ 広島県公立大学法人の組織特性や地方独立行政法人会計基準への理解

度、広島県公立大学法人とのコミュニケーションを重視した監査実施方針

等については、両社とも優れていると認められた。

○ 一方で、Ａ社においては、以下の点が優れていると評価した。

・地方独立行政法人会計基準の改訂に伴う広島県公立大学法人の会計業務

への影響について理解の上、具体的な支援内容を記載。

・広島県公立大学法人の設置者である県がガバナンスを発揮できるよう、

監査計画において、情報提供や説明を行うことを明記。